
             

 

1 

 

Memorandum o podpoře sportu v městě Plzni 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

Smluvní strany: 

 

Plzeň, statutární město 

Adresa:   náměstí Republiky 1, 306 32 Plzeň 

IČ:   00075370 

Bankovní spojení:   

Zastoupené:   Martinem Baxou, primátorem města 

    

(dále jen „Plzeň“) 

 

 

a  

 

FC Viktoria Plzeň, a.s. 

Sídlo:     Štruncovy sady 3, 301 12 Plzeň 

IČ:     25226720 

Zapsána:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 

v Plzni, spisová značka B 763   

Bankovní spojení:    

zastoupená:  Adolfem Šádkem, statutárním ředitelem 

 

(dále jen „FC Viktoria“) 

 

 

a 

 

HC PLZEŇ 1929 s.r.o. 

Sídlo:  Štefánikovo náměstí 1, 301 00 Plzeň 

IČ:  64832261 

Zapsána:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 

v Plzni, spisová značka C 7382  

Bankovní spojení:   

 
zastoupená:    Martinem Strakou, jednatelem společnosti 

(dále jen „HC Plzeň“) 

 

 

 

 



             

 

2 

 

a 

 

 

HÁZENÁ PLZEŇ s.r.o. 

Sídlo:      V Šipce 9, 30100 Plzeň 

IČ:     29098327 

Zapsána:                         v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu   

                                              v Plzni, spisová značka C 24609 

Bankovní spojení:    

zastoupená: Pavlem Drobilem, jednatelem společnosti  

 

(dále jen „ HÁZENÁ PLZEŇ“) 

 

 

a 

 

DHC PLZEŇ z.s. 

Sídlo:     Elišky Krásnohorské 10, 323 00 Plzeň 

IČ:     66363501  

Zapsána:                         ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu   

                                              v Plzni, spisová značka L 2466 

Bankovní spojení:    

zastoupená: Janem Šmrhou, předsedou výboru  

 

(dále jen „DHC PLZEŇ“) 

 

 

I. 

Preambule 

 

Vzhledem k tomu, že 

1. FC Viktoria, HC Plzeň, HÁZENÁ PLZEŇ, DHC PLZEŇ jsou plzeňské sportovní 

kluby, které svými výkony dosahují v poslední době předních příček v celostátních 

soutěžích a které ve své bohaté minulosti vychovaly řadu vynikajících sportovců 

reprezentační, evropské i světové úrovně,   

2. Plzeň je město, které zejména svojí dotační politikou dlouhodobě podporuje 

sportovní aktivity na svém území, 

3. FC Viktoria, HC Plzeň a HÁZENÁ PLZEŇ, DHC PLZEŇ (dále jen též jako 

„Sportovní kluby“ či samostatně jako „Sportovní klub“) i Plzeň mají zájem finančně 

se podílet na podpoře sportu na území města Plzně, 

dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto memoranda. 

  



             

 

3 

 

 

II. 

Předmět memoranda 

 

Předmětem tohoto memoranda je úprava práv a povinností smluvních stran v rámci 

společné podpory sportu na území města Plzně. 

 

III.  

Příspěvky sportovních klubů 

 

1. FC Viktoria, HC Plzeň a HÁZENÁ PLZEŇ, DHC PLZEŇ se zavazují poskytnout 

Plzni finanční prostředky účelově určené na podporu sportu v městě Plzni, a to  

v rozsahu a za podmínek dle následujících ustanovení tohoto článku. 

 

2. FC Viktoria poskytne Plzni peněžní prostředky ve výši 1 % z čisté přestupní ceny 

každého hráče, který byl registrován v období mezi 6. a 18. rokem věku po dobu 

minimálně jednoho roku v registračním systému Fotbalové Asociace České 

republiky (FA ČR) jako kmenový hráč FC Viktoria, a který za dobu účinnosti tohoto 

memoranda přestoupil z FC Viktoria do jiného klubu, bez ohledu na to, zda se 

jedná o klub tuzemský nebo zahraniční.  
 

Za čistou přestupní cenu se pro účely tohoto memoranda považuje jiným klubem 

zaplacená přestupní částka za daného hráče klubu FC Viktoria na základě 

smlouvy o přestupu uzavřené mezi FC Viktoria a jiným klubem. Takto stanovenou 

částku uhradí FC Viktoria Plzni na účet Plzně č.                          vedený 

u Komerční banky, a.s., a to nejpozději do 30-ti dnů ode dne, kdy FC Viktoria 

obdržela přestupní částku od jiného klubu. V případě úhrady ve splátkách bude 

daná částka vypočtena vždy z příslušné splátky a uhrazena Plzni do 30-ti dnů ode 

dne, kdy FC Viktoria obdržela příslušnou splátku od jiného klubu. 

 

3. HC Plzeň poskytne Plzni peněžní prostředky ve výši 1 % z přestupní ceny 

každého hráče, který byl registrován v období mezi 6. a 18. rokem věku po dobu 

minimálně jednoho roku u klubu HC Plzeň a který za dobu účinnosti tohoto 

memoranda přestoupil z HC Plzeň do jiného klubu, bez ohledu na to, zda se jedná 

o klub tuzemský nebo zahraniční.  

 

4. HÁZENÁ PLZEŇ poskytne Plzni peněžní prostředky ve výši 3 % z přestupní ceny 

každého hráče, který byl registrován v období mezi 6. a 18. rokem věku po dobu 

minimálně jednoho roku u klubu SSK Talent a který za dobu účinnosti tohoto 

memoranda přestoupil z SSK Talent do jiného klubu, bez ohledu na to, zda se 

jedná o klub tuzemský nebo zahraniční.  

 

5. DHC PLZEŇ poskytne Plzni peněžní prostředky ve výši 3 % z přestupní ceny 

každého hráče, který byl registrován v období mezi 6. a 18. rokem věku po dobu 



             

 

4 

 

minimálně jednoho roku u klubu DHC Plzeň a který za dobu účinnosti tohoto 

memoranda přestoupil z DHC Talent do jiného klubu, bez ohledu na to, zda se 

jedná o klub tuzemský nebo zahraniční.  

 

6. HC Plzeň, HÁZENÁ PLZEŇ a DHC Plzeň uhradí Plzni peněžní prostředky dle 

odstavců 3 až 5 na účet Plzně č. 19-1120311/0100 vedený u Komerční banky, 

a.s., a to nejpozději do 30-ti dnů od uzavření smlouvy o přestupu hráče. 

 

IV. 

Závazek Plzně 

1. Plzeň se zavazuje použít peněžní prostředky obdržené od Sportovních klubů dle 

čl. III. tohoto memoranda výhradně za účelem podpory sportu ve městě Plzni, a to 

nejpozději v následujícím kalendářním roce poté, co peněžní prostředky od 

Sportovního klubu obdrží. Tyto prostředky budou použity pouze pro rozvoj 

a výchovu talentovaných dětí a mládeže a handicapované sportovce. 

2. Plzeň se zavazuje písemně informovat Sportovní kluby o použití peněžních 

prostředků dle předchozího odstavce nejpozději do konce následujícího 

kalendářního roku poté, co peněžní prostředky od Sportovního klubu obdrží. 

 

V.  

Účinnost memoranda 

Toto memorandum se uzavírá na dobu určitou s účinností od podpisu smluvních 

stran na dobu čtyř (4) let. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Toto memorandum nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami.   

2. Toto memorandum nabývá účinnosti dne 16. května 2019 za předpokladu jeho 

předchozího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že memorandum k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň.  

3. Toto memorandum lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků 

podepsaných všemi smluvními stranami.  

4. Je-li nebo stane-li se jakékoliv ustanovení tohoto memoranda neplatné, relativně 

neúčinné, zdánlivé nebo nevynutitelné, nebude to mít vliv na platnost, účinnost 

a vynutitelnost dalších ustanovení memoranda, lze-li toto ustanovení oddělit od 

tohoto memoranda jako celku. 

5. Vůle města Plzně k uzavření tohoto memoranda je dána usnesením 

Zastupitelstva města Plzně č. ….. ze dne 13. května 2019. 



             

 

5 

 

6. Toto memorandum obsahující 5 stran textu je vyhotoveno v 6 stejnopisech 

s platností originálu, z nichž 2 stejnopisy obdrží Plzeň, 1 stejnopis obdrží každý 

Sportovní klub.    

7. Veškeré změny a doplňky tohoto memoranda mohou být provedeny pouze se 

souhlasem všech smluvních stran a musí být sjednány písemně jako dodatek 

k tomuto memorandu. 

8. Osoby podepisující toto memorandum svým podpisem zároveň stvrzují platnost 

svých jednatelských oprávnění. 

9. Strany tohoto memoranda prohlašují, že s tímto zněním memoranda souhlasí a je 

projevem jejich svobodné a pravé vůle a jako správné je jimi podepsáno. 

 

V Plzni dne ____________      

 

 

______________________      

Plzeň, statutární město             

Martin Baxa       

primátor        

 

 

 

 

 

V Plzni dne ____________    V Plzni dne ____________ 

 

 

______________________    ______________________ 

HC PLZEŇ 1929 s.r.o.    FC Viktoria Plzeň, a.s. 

Martin Straka      Adolf Šádek 

jednatel      statutární ředitel 

 

 

 

 

 

V Plzni dne ____________    V Plzni dne ____________ 

 

 

______________________    ______________________ 

HÁZENÁ PLZEŇ s.r.o.    DHC PLZEŇ z.s. 

Pavel Drobil      Jan Šmrha  

jednatel      předseda výboru 

   


